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Dotyczy: postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę akcesoriów endoskopowych oraz 

jednorazowych podkładów, obłożeń, serwet, kompletów chirurgicznych 

 

 

Wszyscy Wykonawcy 

                                                   

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 

 

          Działając na podstawie art. 38 ust. 2  oraz  art. 38 ust. 4 ustawy  Prawo zamówień publicznych z dnia            

29 stycznia 2004 r. (Dz.U. z 2015 poz. 2164 z późn. zm.) w związku z pytaniami zadanymi przez wykonawców        

w toku postępowania  o  udzielenie zamówienia publicznego  Zamawiający udziela wyjaśnień oraz dokonuje 

modyfikacji treści SIWZ:  

 

Pytanie 1 

Grupa 1  

Czy Zamawiający dla zwiększenia konkurencyjności składanych ofert dopuści złożenie osobnej oferty na pozycje 7, 

8 i 9 Grupy 1. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

 

Pytanie 2 

Grupa 1 

Czy Zamawiający w pozycji 3 Grupy 1 dopuści zaoferowanie protez wykonanych z PU, pozostałe parametry zgodne 

z opisem. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 3 

Grupa 1 

Czy Zamawiający w pozycji 5 Grupy 1 dopuści zaoferowanie balonów lateksowych, średnice balonu 8,5 mm, 12 

mm i 15 mm, pozostałe parametry zgodne z opisem. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie  4 

Grupa 1 

Czy Zamawiający w pozycji 5 Grupy 1 dopuści zaoferowanie balonów lateksowych, średnice balonu 12 mm, 15 mm 

i 18 mm, pozostałe parametry zgodne z opisem. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
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Pytanie 5 

Grupa 5 

Pozycja 5. – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania podkładów z perforacją co 50 cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 6 

Grupa 6 

Pozycja 1. – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu, w którym wszystkie klejące powierzchnie 

zaopatrzone są w klej hypoalergiczny kauczukowy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 

 

 

Pytanie 7 

Grupa 7 

Pozycje 1-2. – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania fartucha zapinanego na karku na taśmę 

samoprzylepną wielokrotnego użytku do zamocowania w dowolnym miejscu, pozwalającą na regulację dekoltu? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 8 

Grupa 7 

Pozycje 1-2. – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania fartuchów w rozmiarach: M, L, XL, XXL? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 9 

Grupa nr 6 poz. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu o składzie i parametrach jak poniżej? 

Zestaw do cesarskiego cięcia 

- 1x serweta wzmocniona na stół narzędziowy 190x150 cm (owinięcie zestawu) 

- 1x serweta na stolik Mayo 80x 145 cm złożona w sposób umożliwiający aseptyczną aplikację 

-1x serweta do cięcia cesarskiego z  dwuwarstwowego laminatu 260/200 x 335 cm, otwór przylepny 27x 33 cm 

otoczony folią operacyjną tworzącą okno 14 cm x 20 cm, worek na płyny 360 stopni ze sztywnikiem i zaworem.  

- 1x serweta z dwuwarstwowego laminatu nieprzylepna 90 x 75 cm 

- 1x serweta dla noworodka 90 cm x 90 cm z włókniny typu spunlace        

- 2x fartuch chirurgiczny  SMMS wzmocniony o długości min. 120 cm M-L  ( gramatura 35g/m2 )        

                                      

- 1x fartuch chirurgiczny SMMS wzmocniony o długości min. 130 cm XL (gramatura 35 g/m2) 

- 1x fartuch chirurgiczny SMMS zawiązywany na plecach na troki o długości min. 120 cm (gramatura 35 

g/m2)                                      

- 1x cewnik Nelaton CH 10, 40 cm                                                                                       

- 1x dren do ssaka z uchwytem Yankauer CH 30, 300cm 

- 1x łącznik do podłączenia drenu z cewnikiem 

- 80x kompres z gazy RTG 10 x 10 cm, 12- warstwowy 17- nitkowy (papierowa banderola  

a’10 szt.) 

- 10x chusta z gazy z chipem RTG 50 x 60 cm (rozmiar po praniu wstępnym), 20- nitkowa  

4- warstwowa, zielona                 

- 1x opatrunek pooperacyjny 20 x 10 cm                                                   

- 3x ręcznik celulozowy 

Obłożenie pacjenta z laminatu dwuwarstwowego 57,5 g/m2 spełniającego normę EN 13795 1-3 wymagania wysokie 

na całej powierzchni. Klej repozycjonowalny umożliwiający wielokrotne przeklejanie bez utraty właściwości 

lepnych. Opakowanie zewnętrzne- worek foliowy z papierową „klapką” wyposażony w dodatkowy margines 

ograniczający ryzyko przypadkowego rozjałowienia podczas wyjmowania zestawu. Na etykiecie zewnętrznej  

2 etykiety transferowe zawierające dane producenta, nr REF, nr LOT i datę ważności. Zestaw pakowany do 

transportu w dwa kartony.    

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
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Pytanie 10 

Grupa nr 6 poz. 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwety o gramaturze laminatu 48 g/m2? 

Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 11 

Grupa nr 7 poz. 1: Czy zamawiający dopuści zaoferowanie fartuch chirurgicznego wzmocnionego: jednorazowy, 

jałowy fartuch chirurgiczny pełno barierowy; gramatura min. 35g/m2 posiadający dodatkowe nieprzemakalne 

wzmocnienia w części przedniej i w rękawach. Rękaw zakończony elastycznym mankietem z dzianiny. Tylne części 

fartucha zachodzą na siebie. U góry zapinany na rzep lub zachowując pełną sterylność tylnej części fartucha. 

Odporność na przesiąkanie płynów materiału stanowiącego, wzmocnienia min. 194cm H2O natomiast IB=6. Szwy 

wykonane techniką ultradźwiękową. Fartuchy z indywidualnym oznakowaniem rozmiaru nadrukowane na fartuchu 

pozwalające na identyfikacje przed rozłożeniem, Rozmiar: S/M, L, XL. Włóknina pełno barierowa, wodoszczelna, 

absorpcyjna, paroprzepuszczalna, niepyląca. Fartuch sterylny, wzmocnienie po lewej stronie fartucha, umocowane 

na całej powierzchni, zapakowany pojedynczo w pakiet  

z mankietem ułatwiającym otwieranie. Opakowanie zaopatrzone w odklejaną etykietę umożliwiającą identyfikację 

zestawu, z numerem serii, składem, datą ważności. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

 

Pytanie 12 

Grupa nr 7 poz. 2: Czy zamawiający dopuści zaoferowanie fartuchy chirurgicznego: jednorazowy jałowy fartuch 

chirurgiczny pełno barierowy. Gramatura minimum 35 g/m2. Rękaw zakończony elastycznym mankietem z 

dzianiny. Tylne części fartucha zachodzą na siebie. U góry zapinany na rzep lub wiązany na  troki zachowując pełną 

sterylność tylnej części fartucha. Szwy wykonane techniką ultradźwiękową. Fartuchy z indywidualnym 

oznakowaniem rozmiaru nadrukowane na fartuchu pozwalające na identyfikacje przed rozłożeniem. Rozmiar S/M, 

L, XL. Włóknina pełno barierowa, wodoszczelna, absorpcyjna, paro przepuszczalna, niepyląca. Fartuch sterylny 

zapakowany pojedynczo w pakiet z mankietem ułatwiającym otwieranie. Opakowanie zaopatrzone w odklejaną 

etykietę umożliwiającą identyfikację zestawu, z numerem serii, składem, datą ważności. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

 

Pytanie 13 

Dotyczy zapisów umowy § 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie następującego zapisu: 

„Wykonawca ma prawo potrącać wymagalne odsetki ustawowe z uiszczonych przez Zamawiającego należności 

(jeżeli płatność nastąpiła po terminie wskazanym w § 3 ust. 1 za dostarczony towar). Wykonawca poinformuje o 

wartości naliczonych odsetek wystawiając odpowiednią notę obciążeniową. Zamawiający zostanie wezwany do 

uregulowania płatności w wysokości równej skalkulowanego potrącenia”? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 14 

Dotyczy zapisów umowy § 4 ust. 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący: 

„Wykonawca ma prawo do wstrzymania realizacji kolejnych zamówień w przypadku zwłoki  

w płatnościach (należności wymagalnych) powyżej 14 dni od terminu płatności (wymagalności) wskazanego na 

fakturze”? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
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Pytanie 15 

Dotyczy zapisów umowy  § 4 ust. 8 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu załatwienia reklamacji z 4 na 5 dni roboczych od dnia 

pozytywnego jej rozpatrzenia? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 16 

Dotyczy zapisów umowy  § 4 ust. 9a 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następującą zmianę istniejącego zapisu: 

„…, w ciągu 7 dni roboczych”? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 17 

Dotyczy zapisów umowy  § 4 ust. 12 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następującą zmianę istniejącego zapisu: 

„…, po pisemnym wezwaniu Wykonawcy do realizacji należytego wykonania umowy”? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 18 

Dotyczy zapisów umowy  § 4 ust. 12 i 15a 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 10% na 5%? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 19 

Dotyczy zapisów umowy  § 4 ust. 15 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 2% na 3%? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 20 

Dotyczy zapisów umowy  § 4 ust. 19 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 15% na 10%? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 21 

Dotyczy zapisów umowy  § 6 ust. 3c 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:  

„…, zgody takiej nie można bezpodstawnie odmówić”?  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 22 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy wobec Zamawiającego nie została wszczęta likwidacja 

bądź czy Zamawiający nie przekształca się w spółkę prawa handlowego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przekształca się w spółkę prawa handlowego oraz wobec Zamawiającego nie została wszczęta 

likwidacja. 

 

Pytanie 23 

Czy Zamawiający w grupie 1, poz. 10 dopuści klipsownice o rozwarciu klipsa 13 mm oraz 16 mm przy zachowaniu 

wszystkich pozostałych wymaganych parametrów? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 
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Pytanie 24 

Czy Zamawiający w grupie 3 dopuści siatkę o średnicy 30 mm i cewniku o średnicy 2,3 mm (dla kanały roboczego 

min. 2,8 mm)? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 25 

Grupa 7, pozycja 1,2 

Czy Zamawiający dopuści fartuch o gramaturze 35g/m2? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 26 

Grupa 7, pozycja 1,2 

Czy Zamawiający dopuści fartuch dostępny w rozmiarze M-XXL? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 27 

Grupa 7, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści fartuch z parametrami technicznymi spełniającymi wymagania normy PN-EN 13795? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 28 

Grupa 7, pozycja 3 

Czy Zamawiający dopuści ubranie o gramaturze 35g/m2 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 29 

Pakiet 7, poz. 1 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania fartuchów chirurgicznych wzmocnionych wykonanych z 

włókniny pięciowarstwowej SMMMS o gramaturze materiału podstawowego min. 35g/m2 oraz gramaturze 

wzmocnienia 40g/m2 (gramatura fartucha w obszarze krytycznym 75g/m2), posiadających rozmiar w postaci 

wszywki na fartuchu pozwalającej na identyfikację rozmiaru przed rozłożeniem, fartuch w rozmiarach M, L, XL, 

XXL, XXXL – do wyboru przez Zamawiającego, opakowanie fartucha zaopatrzone w etykietę umożliwiającą 

identyfikację fartucha, z numerem serii, numerem katalogowym, datą ważności, oraz posiadającym dwie 

samoprzylepne naklejki typu TAG do wklejania w dokumentację z numerem katalogowym, nr serii, datą ważności, 

kodem kreskowym oraz nazwą importera. Pozostałe parametry zgodne z wymogami Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 30 

Pakiet 7, poz. 2 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania fartuchów chirurgicznych wykonanych z włókniny 

pięciowarstwowej SMMMS o gramaturze materiału podstawowego min. 35g/m2, posiadających rozmiar w postaci 

wszywki na fartuchu pozwalającej na identyfikację rozmiaru przed rozłożeniem, fartuch w rozmiarach M, L, XL, 

XXL, XXXL – do wyboru przez Zamawiającego, opakowanie fartucha zaopatrzone w etykietę umożliwiającą 

identyfikację fartucha, z numerem serii, numerem katalogowym, datą ważności, oraz posiadającym dwie 

samoprzylepne naklejki typu TAG do wklejania w dokumentację z numerem katalogowym, nr serii, datą ważności, 

kodem kreskowym oraz nazwą importera. Pozostałe parametry zgodne z wymogami Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
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Pytanie 31 

Grupa 7, poz.1: 

Czy Zamawiający dopuści fartuch chirurgiczny wzmocniony, pełno barierowy  

o  gramaturze 35g/m2, o odporności na przesiąkanie płynów materiału stanowiącego wzmocnienie 203,3 H2O, 

fartuch sterylny, wzmocnienie po prawej stronie fartucha, rozmiary M, L, XL i XXL. Pozostałe parametry zgodne z 

wymaganiami Zamawiającego.   

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe z zastrzeżeniem, że gramatura musi wynosić min. 40 g/m². 

 

Pytanie 32 

Grupa 7, poz.1: 

Czy Zamawiający nie popełnił omyłki pisarskiej i miał na myśli odporność na przenikanie drobnoustrojów na mokro 

- dla powierzchni krytycznej, które wynosi IB=6 zamiast BI=6? 

Odpowiedź: 

Zamawiający ma na myśli IB=6. Zamawiający jednocześnie modyfikuje SIWZ w tym zakresie w grupie 7 poz. 1, 

zgodnie z załącznikiem do niniejszego pisma. 

 

Pytanie 33 

Grupa 7, poz.2: 

Czy Zamawiający dopuści jednorazowy jałowy fartuch chirurgiczny pełno barierowy  

o gramaturze 35g/m2, rozmiary M, L, XL i XXL - pozostałe parametry zgodne  

z wymaganiami Zamawiającego.   

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe z zastrzeżeniem, że gramatura musi wynosić min. 40 g/m². 

 

 

Pytanie 34 

Dotyczy projektu umowy: 

Czy za dni robocze w rozumieniu wzorów umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni 

ustawowo wolnych od pracy? 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 35 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 15 wzoru umowy stawka kary umownej 2% za każdy rozpoczęty dzień 

zwłoki została zrównana ze stawką kary umownej z § 4 ust. 16 wzoru umowy, tj. aby wynosiła 0,2% za każdy 

rozpoczęty dzień zwłoki?  

Uzasadnione jest aby stawki kar umownych obciążających Zamawiających i wykonawcę były takie same. Nie ma 

uzasadnienia aby stawka kary umownej obciążającej wykonawcę była dwa razy  wyższa od stawki kary umownej 

obciążającej Zamawiającego. Narusza to zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 

publicznych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 36 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 15a wzoru umowy stawka kary umownej 10% została zastąpiona stawką 

2%? W razie odmownej odpowiedzi na powyższe pytanie, czy Zamawiający zgadza się na jakiekolwiek inne 

obniżenie stawki kary umownej, o której mowa w § 4 ust. 15a wzoru umowy? 

Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym np. w wyroku z dnia 22 marca 2011 r. KIO 475/11: 

„kara umowa to surogat odszkodowania i zasadniczo powinna być ustalana na poziomie odzwierciedlającym 

wysokość ewentualnej szkody”. W przypadku naruszenia §3 ust. 8 umowy poprzez wystawienie kilku faktur zamiast 

jednej faktury, Zamawiający nie poniesie żadnej szkody. Zatem wysokość kary umownej wynosząca 10% wartości 

brutto zamówienia jest rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i narusza zasadę 

proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
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Pytanie 37 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 17 wzoru umowy wyrażenie „bez wezwania do jej należytego 

wykonania” zostało zastąpione wyrażeniem „po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego 

wykonania umowy”?   

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby przed odstąpieniem 

od umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie 

najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć odstąpienia od 

umowy, a tym samym uniknąć skutków odstąpienia od umowy, które są niekorzystne dla obu stron. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 38 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 19 wzoru umowy wyrażenie „15% całkowitej wartości brutto 

przedmiotu niniejszej umowy” zostało zastąpione wyrażeniem „15% niezrealizowanej wartości brutto przedmiotu 

niniejszej umowy”?   

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części 

umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, zwłaszcza w przypadku odstąpienia od umowy po 

zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości 

niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara  

byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności 

wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 39 

Pakiet 7, pozycja 1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie fartucha chirurgicznego o gramaturze materiału podstawowego 35g/m2, 

gramatura wzmocnienia 30 g/m2, odporność na przesiąkanie płynów materiału w obszarze krytycznym 150cm H2O, 

BI=6. Wzmocnienie fartucha umocowane obwodowo na całej powierzchni  w pozostałym zakresie zgodny z SIWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

 

Pytanie 40 

Pakiet 7, pozycja 2 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie fartucha chirurgicznego o gramaturze 35 g/m2 w pozostałym zakresie 

zgodny  z SIWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

 

Pytanie 41 

Pakiet 7, pozycja 3 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie ubrań chirurgicznych jednorazowych wykonanych z oddychającego, 

miękkiego, nieprzeziernego materiału o gramaturze 35 g/m2. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Załącznik: 
Zmodyfikowany  Załącznik nr 1 Przedmiot zamówienia/szczegółowy formularz cenowy w zakresie grupy 7 poz. 1. 

 

           Zamawiający 


